
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Орёл

О внесении изменения
в приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 25 мая 2016 года 

№ 512 «О главных внештатных специалистах Департамента здравоохранения 
Орловской области»

В связи с кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в приказ Департамента здравоохранения Орловской 
области от 25 мая 2016 года № 512 «О главных внештатных специалистах 
Департамента здравоохранения Орловской области», изложив приложение 3 в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента - начальника управления здравоохранения 
Департамента здравоохранения Орловской области Николаева В. О.

Член Правительства Орловской области- 
ру ковод и те л ь Д сп ар'гамепта И. А. Зало! ин



Приложение 1 
к приказу Департамента 

здравоохранения Орловской 
области

от 0.9

Приложение 3 
к приказу Департамента 

здравоохранения Орловской 
области

от 25.05.2016 г. №512

СПИСОК
главных внештатных специалистов Департамента здравоохранения 

Орловской области

№
н/п

1 'лавный внештатный
специалист

Ф.И.О. Место работы, должность

1. 1 ’лавный внештатный 
специалист общей 
врачебной практики 
(семейный врач)

Казьмин
Юрий
Анатольевич

БУЗ Орловской области 
«Ливенская центральная
районная больница», врач 
общей практики (семейный 
врач) Лю тове кой
амбулатории

2. I лавный внештатный 
специалист терапевт

Михеева
Олеся

Александровна

БУЗ Орловской области
«111аблыкинская центральная 
районная больница», врач- 
терапевт участковый

3. 1 ’лавный внештатный 
специалист кардиолог

Старых
Тамара
Николаевна

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница», врач- 
кардиолог

4. I 'лавный внештатный 
специалист ревматолог

Хахичева
Людмила
Сергеевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующая 
ревматологическим 
отделением, врач-ревматолог

_ ___ 1

Главный внештатный
специалист
эндокринолог

________ — _ _ ... ......... .... 1

Масалыгина
Галина
Ивановна

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница», врач- 
эндокринолог



2
6. 1 'лавный внештатный 

специалист 
пульмонолог

11ередельская
Ольга
Анатольевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующая 
пульмонологическим 
отделением, врач-
пульмонолог

7. 1 'лавный внештатный 
специалист аллерголог- 
иммунолог

Шкод кина
Светлана 
Анатольевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующая отделением
аллергологии-иммунологии, 
врач-аллерголог-иммунолог

8. 1 лавный внештатный 
специалист гематолог

Козьмина
Марина
Николаевна

БУЗ Орловской области 
«1Толиклиника № 2», 
врач-гематолог

9. 1 лавный внештатный 
специалист 
трансфузиолог

Михеева
Ирина
Борисовна

БУЗ Орловской области
«Орловская станция
переливания крови», главный 
врач

К). I 'лавный внештатный 
специалист нефролог

Сафронов
Андрей 
Николаевич

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий отделением
нефрологии и диализа, врач- 
нефролог

11. 1 'лавный внештатный 
специалист фтизиатр

Кирьянова
Елена
Витальевна

БУЗ Орловской области 
«Орловский 
противотуберкулезный 
диспансер», главный врач

12. 1 лавный внештатный 
специалист но 
инфекционным 
болезням

Адоньсва 
Виктория 
Сергеевна

БУЗ Орловской области 
«Городская больница
им. С. 11. Боткина»,
заведующая областным
гепатологичсским центром, 
врач-инфекционист

13. 1 'лавный внештатный 
специалист но 
дерматовенерологии

Костюк
Сергей 
Иванович

БУЗ Орловской области
«Орловский областной
кожно-венерологический 
диспансер», главный врач

14. 1 лавный внештатный 
специалист невролог

Хорошилова
11аталья
Леонидовна

----- -------   —L

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница», врач- 
невролог



J
15. 1 лавный внештатный 

специалист 
гастроэнтеролог

Матюхина
Оксана
11иколаевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заместитель главного врача 
по терапии, врач-
гастроэнтеролог

16. 1 лавный внештатный 
специалист диетолог

Митина
Ольга
Николаевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
врач-диетолог

17. 1 лавный внештатный 
специалист 
физиотерапевт

Ильина
Зоя
Валентиновна

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующая 
физиотерапевтическим 
отделением, врач-
физиотерапевт

18. 1 лавный внештатный 
специалист но лечебной 
физкультуре и 
спортивной медицине

Демин
Александр 
Владимирович

БУЗ Орловской области 
«Орловский областной
врачебно-физкультурный 
диспансер», заведующий
отделением спортивной
медицины, врач по
спортивной медицине

19. I'лавный внештатный 
специалист хирург

I Целиков 
Леонид 
Леонидович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница», врач- 
хирург

20. 1 лавный внештатный 
специалист сердечно­
сосудистый хирург

Терещенко
Роман
11иколасвич

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий отделением
сосудистой хирургии, врач- 
сердечно-сосудистый хирург

21. 1 лавный внештатный 
специалист 
травматолог- орто под

Блынский
1 епнадий
Александрович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий ортопедическим 
отделением, врач-
травмаго j ю г- о pro i ю д

22. 1 лавный внештатный 
специалист 
колонроктолог

Мельник
Оксана 
Анатольевна

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница», врач- 
колоцроктолог



4
23. 1 лавный внештатный 

специалист уролог
Курбатов 
Вячеслав 
Николаевич

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий урологическим 
отделением с отделением 
рентгенударноволнового 
дистанционного дробления 
камней почек, врач-уролог

24. 1 лавный внештатный 
специалист 
нейрохирург

Серегин
Юрий
Владимирович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий 
нейрохирургическим 
отделением, врач-
нейрохирург

25. Главный внештатный
специалист
торакальный хирург

Муковпиков
Алексей
Сергеевич

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий хирургическим 
торакальным отделением,
врач-торакальный хирург

26. Главный внештатный
специалист онколог

1 Ърохов 
Александр 
Викторович

БУЗ Орловской области
«Орловский онкологический 
диспансер», заместитель
главного врача но
медицинской части, врач- 
онколог

27. 1 лавный внештатный 
специалист 
оториноларинголог

Овсянкин
1 еннадий
Владимирович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий 
оториноларингологическим 
отделением, 
врач-оториноларинголог

28.

_ . 1

1 лавный внештатный 
специалист 
офтальмолог

Плющев
Алексей
Анатольевич

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий 
офтальмологическим 
отделением, врач-
офтальмолог



5
29. 1 лавный внештатный 

специалист по 
анестезиологии- 
реаниматологии

Музыченко
Лидия
Михайловна

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующая отделением
анестезиологии-реанимации с 
палатами реанимации и
интенсивной терапии, врач- 
ансстезиолог-реаниматолог

30. 1 лавный внештатный
специалист
эндоскопист

Вергунов
Олег
Витальевич

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница», врач- 
эндоскопист

31. 1 лавный внештатный 
специалист по скорой 
медицинской помощи

Гомозова
Елена
Сергеевна

БУЗ Орловской области
«Станция скорой
медицинской помощи»,
врач скорой медицинской 
помощи

32. 1 лавный внештатный
специалист
психиатр

Иванова
Елена
Николаевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
психиатрическая больница», 
заведующая отделением, врач 
- психиатр

33. Главный внештатный 
специалист 
психотерапевт

Кабин
Александр
Вениаминович

БУЗ Орловской области 
«Орловский 
психоневрологический 
диспансер», врач-
психотерапевт

34. 1 'лавный внештатный 
специалист психиатр- 
нарколог

I орохов
Александр
Михайлович

БУЗ Орловской области
«Орловский 
наркологический 
диспансер», главный врач

35. Г л авн ы й в не I птатн ы й 
специалист но судебно- 
медицинской 
экспертизе

Слюсаренко
Полина
Мирославовна

БУЗ Орловской области 
«Орловское бюро судебно- 
медицинской экспертизы», 
начальник

36. I 'лавный внештатный 
специалист по 
патологической 
анатомии

Псредельский
Евгений 
Анатольевич

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий 
патологоанатомическим 
отделением, врач-
патологоанатом



6
37. I лавный внештатный 

специалист но 
челюстно-лицевой 
хирургии

Фарафонов
Владимир 
Александрович

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий отделением
челюстно-лицевой хирургии, 
врач- челюстно-лицевой
хирург

38. Главный внештатный 
специалист по 
клинической 
лабораторной 
диагностике

Князькова
Ирина
Яковлевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующая клинико-
диагностической 
лабораторией, врач
клинической 
лабораторной диагностики 
БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующая 
бактериологической 
лабораторией, врач-
бактериолог

39. Главный внештатный 
специалист бактериолог

Ананьева
Любовь
Ивановна

40. I лавный внештатный 
специалист рентгенолог

Белова
Ирина
Борисовна

БУЗ Орловской области
«Орловский 
противотуберкулезный 
диспансер», заведующая
рентгенофлюорографическим 
отделением, врач-
рентгенолог

41. 1 "лавный внештатный 
специалист но 
ультразвуковой 
диагностике

Щербакова 
Светлана 
Яновна

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница», 
врач ультразвуковой 
диагностики

42. Главный внештатный 
специалист но 
функциональной 
диагностике

Жуковина
Елена
Леонидовна

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница», врач 
функциональной диагностики

43. 1 лавный внештатный 
специалист
по медицинской 
генетике

Ставцева
Светлана
Николаевна

БУЗ Орловской области 
«I [аучно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», врач-генетик

44. 1 лавный внештатный
специалист стоматолог

Болгов
Сергей
Вячеславович

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
стоматологическая 
поликлиника», главный врач



7
45. 1 лавный внештатный 

детский специалист 
кардиолог

Головкина
Елена
Васильевна

БУЗ Орловской области 
«11аучно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», врач-детский
кардиолог

46. 1 лавный внештатный 
детский специалист 
онколог

11етрова
Ольга
Викторовна

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», врач-детский
онколог

47. 1 лавный внештатный 
детский специалист 
эндокринолог

Крошина 
Людмила 
Юрьевна

БУЗ Орловской области
«11аучно-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», врач-детский
эндокринолог

48. 1 'лавный внештатный 
детский специалист 
хирург

Жиронкип
Роман
Владимирович

БУЗ Орловской области
«11аучно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующий
консультативно­
диагностическим цептром-
врач-детский хирург

49. Главный внештатный 
детский специалист 
нейрохирург

Старов
Евгений
Александрович

БУЗ Орловской области 
«11аучно-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», врач-нейрохирург

50. I 'лавный внештатный 
детский специалист 
невролог

Юдович
Зинаида
Яковлевна

БУЗ Орловской области
«11аучно-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующая
психоневрологическим 
отделением, врач-невролог



8
51. Главный внештатный 

детский специалист 
психиатр

Буянов
Сергей 
Николаевич

БУЗ Орловской области
«I {аучно-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующий
Центром охраны
психического здоровья детей, 
врач-психиатр детский

52. 1 лавный внештатный 
детский специалист 
анестезиолог- 
реаниматолог

Сухоруков
Алексей
Юрьевич

БУЗ Орловской области
«11аучпо-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующий
отделением анестезиологии- 
реанимации с оперблоком 
для детей, врач- анестезиолог 
- реаниматолог

53. 1 лавный внештатный 
специалист неонатолог

Третьяков
Эдуард
11иколасвич

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующий
неонатальной службой, врач- 
псонатолог

54. 1 лавный внештатный 
детский специалист 
травм ато j юг- орто i т ед

Сауткин
Виктор 
Викторович

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заместитель
главного врача но
хирургической работе и
ВМН, врач-травматолог-
ортопсд

55. 1 лавный внештатный 
детский специалист 
уролог-андролог

11антюхин
Владимир
Семенович

БУЗ Орловской области 
«11аучно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующий
хирургическим отделением 
для детей № 4
(уроандрологическим), врач- 
дстский уролог-андролог



9
56. I лавный впештатный 

детский специалист 
оториноларинголог

| Кузнецов 
Михаил
Викторович

БУЗ Орловской области 
«Научно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующий
хирургическим отделением 
для детей №3
(оториноларингологическим), 
врач-оториноларинголог

57. 1 лавный внештатный 
детский специалист 
рентгенолог

Орлова
Елена
Михайловна

БУЗ Орловской области 
«I Гаучно-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующая
I (ентром лучевой
дигностики, врач-рентгенолог

58. 1 лавный внештатный 
детский специалист 
офтальмолог

Герасимова
Марина
Владимировна

БУЗ Орловской области
«11аучно-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующая
хирургическим отделением 
№ 5 для детей
(офтальмологическим), врач- 
офтальмолог

59. Главный внештатный 
детский специалист 
аллерголог-иммунолог

Тарасова
Татьяна
Геннадьевна

БУЗ Орловской области
«11аучно-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», врач-аллерголог- 
иммунолог

60. 1 лавный внештатный 
детский специалист 
фтизиатр

Крапивина
Татьяна
Матвеевна

БУЗ Орловской области 
«Орловский 
противотуберкулезный 
диспансер», врач-фтизиатр
диспансерного отделения для 
детей

61. I 'лавный внештатный 
детский специалист 
; щрматовенероло i'

Барабанова
Светлана
1 Гиколаевна

БУЗ Орловской области
«Орловский областной
кожно-венерологический 
диспансер», заведующая
детским отделением, врач- 
дерматовенеролог



10
62. I лавный внештатный 

специалист гинеколог 
детского и юношеского 
возраста

1(олухина 
Юлия
Евгеньевна

БУЗ Орловской области
«I Гаучно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», врач-акушер-
гинсколог

63. 1 лавный внештатный 
детский специалист 
патологоанатом

Тимошина
Ольга 
Анатольевна

БУЗ Орловской области 
«Городская больница
им. С. ГЕ Боткина», 
заведующая
11 атол о го анатом и чес к и м 
отделением, врач-
патологоанатом

64. I лавный внештатный 
специалист но 
медицинской 
статистике

Кирьянова
Елена
Витальевна

БУЗ Орловской области
«Орловский 
противотуберкулезный 
диспансер», главный врач

65. 1 лавный внештатный 
специалист по 
метрологии

Стародубцева
Ирина
Вячеславовна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
инженер-метролог

66. Главный внештатный 
специалист но 
проблемам диагностики 
и лечения ВИЧ- 
инфекции

Эфендиева
Наталья
Николаевна

БУЗ Орловской области
«Орловский областной центр 
но профилактике и борьбе со 
С11ИД и инфекционными 
заболеваниями», главный
врач

67. I 'лавный внештатный 
специалист токсиколог

Солодовник
Марина
Александровна

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница», врач- 
токсиколог

68. 1 лавный внештатный 
специалист 
клинический 
фармаколог

Лебедева 
Наталья 
Юрьевна

ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный университет 
им. И. С. 'Гургенова»,
заведующая кафедрой
клинической фармакологии и 
фармации медицинского
института
(по согласованию)

69. Главный внештатный
специалист по гигиене 
детей и подростков

Лыскова 
Юлия 
Алексеевна

ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Орловской 
области», заведующая
отделом экспертиз, врач по 
общей гигиене
(по согласованию)



70. 1 лавный внештатный 
специалист по 
инфекционным 
болезням у детей

11адгочеева
Любовь
Александровна

БУЗ Орловской области 
«11аучно-клинический 
много! фофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующая
инфекционным отделением 
№ 2 (боксированпым), врач- 
педиатр

71. Главный внештатный 
специалист по 
медицинской 
реабилитации

Серегина
Элеонора 
11иколаевна

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная 
клиническая больница», 
заведующая отделением 
патологии речи и 
нсйрорсабилитации, врач- 
невролог

72. 1 лавный внештатный 
специалист но 
ренггенэндоваскулярным 
диагностике и лечению

Ссредицкий 
Алексей
Викторович

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий отделением
рентгенохирургических 
методов диагностики и
лечения, врач но
ренггенэндоваскулярным 
диагностике и лечению

73. Главный внештатный 
детский специалист 
гематолог

Фисюп Иван
Владимирович

БУЗ Орловской области
«11аучпо-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 3. И. 
Круглой», заведующий
отделением детской
онкологии и гематологии, 
врач-гематолог

74. 1 'лавный внештатный 
специалист по 
медицинскому и 
фармацевтическому 
образованию

Снимщикова
Ирина
Анатольевна

ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный университет 
им. И. С. Тургенева», 
директор медицинского
института
(по согласованию)

75. I лавный внештатный
специалист по медицине 
катастроф

11иколаева
Елена
Михайловна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заместитель главного врача 
но медицинской части для 
работы но ГО и МР



12

76. 1 'лавный внештатный
специалист по
медицинской 
психологии

Жданов
Сергей
Владимирович

БУЗ Орловской области 
«Орловский 
психоневрологический 
диспансер», медицинский
психолог

77. 1 лавный внештатный 
специалист по
паллиативной помощи

Галеев
Эльдар 
Маратович

БУЗ Орловской области 
«Орловский онкологический 
диспансер», врач-онколог

78. I лавный внештатный
специалист но судебно­
психиатрической 
экспертизе

Кочергин
Игорь 
Викторович

БУЗ Орловской области 
«Орловская областная 
психиатрическая больница» 
врач - судебно­
психиатрический эксперт

79. 1 'лавный внештатный 
специалист 
эпидемиолог

Воляпюк 
Галина
I 'еоргиевна

БУЗ Орловской области
«Орловская дезинфекционная 
станция, врач-эпидемиолог

80. I 'лавный внештатный 
специалист по 
медицинской 
профилактике

Кытина
Светлана
Ивановна

БУЗ Орловской области 
«Орловский областной
врач ебн о - физку л ьту рн ый 
диспансер», заведующая
центром медицинской
профилактики, врач-терапевт

81. 1'лавный внештатный 
специалист по 
репродуктивному 
здоровью

Крылова 
Людмила 
Александровна

БУЗ Орловской области
«11аучно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 
3. И. Круглой», главный врач

82. Главный внештатный 
специалист радиолог

Васильева 
Татьяна 
Геннадьевна

БУЗ Орловской области 
«Орловский онкологический 
диспансер», заведующая
радиологическим 
отделением, врач-радиолог

83. 1 лавный внештатный 
де тский специалист по 
медицинской 
реабилитации

Омельченко
Екатерина
Александровна

БУЗ Орловской области
«11аучно-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени. 
З.И.Круглой», заведующая
отделением медицинской
реабилитации, врач-невролог



13
84. 1 лавный внештатный 

специалист 
анестезиолог- 
реаниматолог по 
акушерству и 
гинекологии

Ефанов
Денис
11иколаевич

БУЗ Орловской области 
«11аучно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 
3. И. Круглой», заведующий 
отделением анестезиологии- 
реаниматологии с палатой 
интенсивной терапии для 
взрослых, врач-анестезиолог- 
реаниматолог

85. I 'лавный внештатный 
специалист акушер- 
гинеколог

Крылова 
Людмила 
Александровна

БУЗ Орловской области
«11аучно-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 
3. И. Круглой», главный врач

86. 1 лавный внештатный 
специалист педиатр

Власова
Марианна
Викторовна

БУЗ Орловской области 
«11аучно-клиничсский 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 
3. И. Круглой», врач-педиатр 
консультационно­
диагностического центра

87. 1 лавный внештатный 
специалист гериатр

Сергеева
Галина
Ивановна

БУЗ Орловской области 
«11окровская центральная
районная больница», 
заместитель главного врача 
но медицинскому
обслуживанию населения
района, врач-терапевт

88. 1 'лавный внештатный 
специалист по 
внедрению 
современных 
информационных 
систем в 
здравоохранении

Малстина
Татьяна
Вениаминовна

БУЗ Орловской области 
«Медицинский 
информационно­
аналитический центр»,
заместитель директора по 
информатизации

89. 1 лавный внештатный 
детский специалист по 
паллиативной помощи

Лашхия
Яна
Бежанаевна

БУЗ Орловской области 
«I Таучпо-клинический 
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени 
3. И. Круглой», врач- 
невролог отделения
медицинской реабилитации


